TSシリーズジョイスティック
小形サムコントロールタイプ
特長
• 小形サイズで、親指での操作が可能
• 防水／防塵かつ堅牢構造
• アナログのデュアル（二重化）出力やUSB出力にも対応
環境仕様
• 使用・保存周囲温度：–40～＋85ºC

P 十字
リミッター
形番構成
取付方法
T
金属製ねじ切り
ハウジング
P
樹脂製ねじ切り
ハウジング
A シングル
B 独立（*5）
電源オプション出力電圧
00 0～5V
02 0.5～4.5 V
04 0～5V（センサ1）
0～5V（センサ2）
06 0.5～4.5V（センサ1）
0.5～4.5V（センサ2）
*1）太形で堅牢なケーブルのため、スタンドアローン仕様に最適です。
*2）USB出力においてのみ可能です。
*3）ガイド感とは東西南北の操作位置方向にはハンドルを操作しやすく、その他の方向（北東など）には操作に一定の抵抗を感じる機能です。
 ガイド感なしの場合は、リミッターの範囲内において同じ操作力で全ての方向にハンドルを操作できます。
*4）USBコネクタタイプにおいてのみ可能です。
*5）AWG22コネクタタイプかつ、デュアル出力においてのみ可能です。
08 0～5V（センサ1）
5～0V（センサ2）
09 0.5～4.5V（センサ1）
4.5～0.5V（センサ2）
14 USB（ゲームコントローラ）（*4）
15 USB（カーソル・エミュレーション）（*4）
配線仕様（コネクタタイプ1）
黒 0V（アルファ）
赤 電源5V（アルファ）
青 X軸出力（アルファ）
黄 Y軸出力（アルファ）
青／白の縞 X軸出力（ベータ）
黄／黒の縞 Y軸出力（ベータ）
赤／白の縞 電源5V（ベータ）
黒／白の縞 0V（ベータ）
アルファはセンサ1用、ベータはセンサ2用です。
TSシリーズジョイスティック　小形サムコントロールタイプ
3
金属製ねじ切りハウジング
外観・外形寸法図
17.17
10.1
34.84
32.77
+Y方向目印部
Top View Bottom View
ø35.56
17.17
11.18
33.12
32.77 Top View Bottom View
ø24.89
+Y方向目印部
ø11.81
樹脂製ねじ切りハウジング
ハンドル形状
1　キャッスル形
USBタイプについて
USB： ゲームコントローラ
APEM社のUSBジョイスティックはUSB2.0ヒューマンインターフェイスデバイス（HID）適合インターフェースを搭載しており、
標準のHIDゲームコントローラとして認識されます。
HID規格準拠のため、ほぼ全てのWindowsバージョンとプラグアンドプレイに対応しています。
ジョイスティックのボタンと操作は、アプリケーションにより異なります。
特長：
• USB 2.0 HID準拠ゲームコントローラ装置
• 設置、操作が簡単
• アプリケーションに合わせた機能